平成 27年 3月 20日

関係機関の長 殿

金沢大学地域連携推進センター長 横 山 壽 一

教員の公募について(依頼)

 金沢大学地域連携推進センターは，自治体等との有機的な連携を進め，グローバルな視点を持ちつつ，

地域再生や地域課題の解決に参画することを目的とし，生涯学習部門と地域連携部門を置く学内共同教

育研究施設です。

このたび，下記のとおり准教授を公募いたしますので，関係各位に周知くださいますようお願い申し

上げます。

記

１ 職種及び募集人数  准教授  １名

２ 所属        地域連携推進センター

３ 担当業務

  (1) 大学と自治体・関係団体等とのコーディネート，連携事業の企画・実施・広報

  (2) 地域再生，生涯学習等に関する調査研究・教育（学類専門科目の一部及び共通教育科目担当予

定）

    (3) 自治体の地域再生，生涯学習等に関する講義，助言等

４ 専門分野      地域再生・生涯学習

５ 応募資格

  (1) 修士以上の学位を有すること

  (2) 地域再生，地域課題の解決等に実践的な経験を有する者

  (3) 社会教育，生涯学習を積極的に推進する意欲を有する者

  (4) 自治体，企業又は団体若しくは高等教育機関等での実務経験を有する者

  (5) 社会貢献事業に係る資金獲得実績を有することが望ましい

  (6) 金沢市又はその近郊に居住できる者であることが望ましい

６ 応募締切日     平成２７年 ５月３１日（日）（消印有効）

７ 採用予定日     平成２７年 ８月 １日以降のできるだけ早い時期

８  提出書類

  (1) 履歴書（写真貼付，様式任意，学歴は高等学校以降から記入，E-mailも記入）１通

  (2) 学位授与証明書(本紙)又は学位記の写し

  (3) 研究業績リスト（様式任意）

(4) 主要研究業績（３点以内(コピー可)及びそれらの概要（各 300字程度）を添付）

(5) 教育歴リスト（様式任意，大学等の学校に限らず広い教育活動を含む）

  (6) 実務経験リスト（様式任意）

    (7) 外部資金の獲得実績リスト（様式任意，研究代表者・研究分担者の如何を問わない）

(8) 地域再生，地域課題の解決等に関する実践的な経験を記したもの（2,000字程度）

  (9) 着任後の抱負（2,000字程度）

- 2 -

９  応募書類の提出先

   〒920-1192 金沢市角間町 金沢大学地域連携推進センター長 あて

    ※ 応募書類は郵便書留とし，封筒の表に「地域連携推進センター教員応募書類在中」と朱書き

し送付してください。

※ また，応募書類は原則として返却いたしません。特に返却を希望する場合は返送先を明記し，

必要額の切手を貼付した返信用封筒（宅配便の場合は着払いの送り状）を同封願います。

10 選考方法

   書類審査（第１次選考）のあと，最終審査のために，選考委員との面接（第２次選考）を行いま

す。その際の旅費等は応募者の負担とします。

11 問合せ先

   〒920-1192 金沢市角間町 金沢大学地域連携推進センター 浅野秀重

      電話 076-264-5274   e-mail asa7827@staff.kanazawa-u.ac.jp

   メールによる問合せの場合，件名に「教員公募」と必ず明記してください。

12 その他

(1) 給与その他の労働条件は，金沢大学職員就業規則，職員給与規程（下記アドレス）をご参照く

ださい。（http://www.kanazawa-u.ac.jp/internal/staff/regulations/）

(2) 応募により取得した個人情報は，選考及び採用後の人事・給与・福利関係等の手続きを行う目

的で使用するものであり，この目的以外で利用又は提供することはありません。